
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 

 

OGGETTO: Affidamento diretto finalizzato all’esecuzione del cablaggio di rete 

informatica e dell’impianto antifurto nei nuovi locali dello sportello di Fabriano in 

via Vittorio Veneto – modifica determinazione 2551 del 22.08.2019 per fonti 

finanziamento intervento. 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale delle Marche, 

in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 

391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- Con determinazione a contrarre n°2551 del 22.08.2019 è stato affidato, ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta ElettroSì Impianti di 

Pellicciari Luca, con sede a Fabriano, P.IVA 02151410426, il servizio di 

manutenzione dell’impianto di rete dati, nonché dell’installazione dell’impianto 

antifurto, nella porzione immobiliare ubicata al secondo piano dell’immobile 

comunale sito a Fabriano, via Vittorio Veneto 1, per la nuova sede dello Sportello 

di Fabriano dell’Ufficio Territoriale di Jesi; 

- nella suddetta determinazione, la copertura finanziaria dell’intervento in oggetto, il 

cui importo complessivo è pari a €.4.633,15 (oltre IVA), è stato garantito con le 

somme iscritte nel budget economico della Direzione Regionale delle Marche, 

anno 2019, Famiglia 5, Gestione immobili manutenzione ordinaria impianti fissi; 

- nel budget economico della Direzione Regionale delle Marche, gli interventi di 

manutenzione degli impianti elettrici e di rete dati, sono ascrivibili alla Famiglia 

05, mentre l’installazione dell’impianto antifurto, trattandosi di un investimento, è 

ascrivibile alla Famiglia 01; 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il decreto 

correttivo D.Lgs 56 del 19 aprile 2017; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003095.08-10-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 così come modificato dalla Legge di 

Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145), che ha innalzato la soglia 

dell’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

MEPA, per gli acquisti di beni e servizi da €.1.000 a €.5.000 euro; 

- la scheda B.b.4 del MIP, riguardante gli affidamenti diretti; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

CONSIDERATO CHE  

 

- per i motivi citati in premessa, è necessario rettificare la determinazione prot.2551 

de 22.08.2019 relativamente alla copertura finanziaria degli interventi ivi indicati, 

ascrivendo l’intervento di manutenzione dell’impianto di rete dati, alla Famiglia 

05, e l’installazione dell’impianto antifurto, alla Famiglia 01, del budget 

economico della Direzione Regionale delle Marche. 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità, dal Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia 

delle Entrate (scheda B.b.4) e conformemente alla disposizione di servizio n.25/2019 

Reg. Int. 2319, del 24/07/2019, a firma del Direttore Regionale delle Marche, con la 

quale è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento diretti per gli 

acquisti fino a euro 20.000,00 all’arch. Remo Checola, Capo Ufficio dell’Ufficio 

Risorse Materiali; 

 

DETERMINA 

 

- di rettificare la determinazione prot.2551 del 22.08.2019, per l’affidamento, ai 

sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta ElettroSì 

Impianti di Pellicciari Luca, con sede a Fabriano, P.IVA 02151410426, del 

servizio di manutenzione dell’impianto di rete dati, nonché per l’installazione 

dell’impianto antifurto, nella porzione immobiliare ubicata al secondo piano 

dell’immobile comunale sito a Fabriano, via Vittorio Veneto 1, per la nuova 

sede dello Sportello di Fabriano dell’Ufficio Territoriale di Jesi, nella parte del 

dispositivo in cui si riportano le coperture finanziarie degli interventi ivi indicati, 

e segnatamente: 



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 - – fax 06.50763455  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

1) l’intervento di manutenzione dell’impianto elettrico e di rete dati, alla Famiglia 

05; 

2) l’installazione dell’impianto antifurto, alla Famiglia 01. 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO
*
 

Remo Checola 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Rossella Rotondo. 


